Договор оказания платных образовательных услуг

по программе профессиональной переподготовки водителей категории с «С» на «В»

г. Оленегорск.

Общество с ограниченной ответственностью «Автошкола «Старт- Авто» в дальнейшем «Автошкола», в

лице генерального директора Лисицыной Ирины Зиновьевны, действующей на основании Устава, и лицензии

Министерства образования Мурманской области, устанавливающей право осуществления образовательной

деятельности: серия 51 ЛО1 №0000192 от 11.04.2013 года, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», и

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах «Обучающегося» и

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор

о нижеследующем:

1. Общие положения:

1.1. Договор заключён на основании соглашения Сторон, регулирует отношения между Исполнителем,

Заказчиком и Обучающимся и имеет цель определение их взаимных прав, обязанностей и оплаты данных услуг.

1.2. Договор составлен с учётом действующего законодательства РФ и является документом для Сторон, в том

числе при решении споров между Исполнителем, Заказчиком и Обучающимся в судебных и иных органах.

1.3. Взаимоотношения всех Сторон, не оговорённые настоящим Договором, регулируются нормами

действующего законодательства Российской Федерации.

2. Предмет договора:

2.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по обучению Обучающегося в соответствии с программой

подготовки водителей транспортных средств, утвержденной Приказом Министерства образования и науки  (далее -

«Программа»), а Обучающийся (Заказчик) обязуется пройти обучение по Программе и оплатить данные услуги в

полном объёме и в установленный настоящим Договором срок.

Форма обучения – очная, с применением дистанционных образовательных технологий (далее ДОТ), с

использованием интерактивной программы обучения ИСО ПРОФТЕХ.

2.2. Оказание образовательных услуг, предусмотренных п.2.1. Договора осуществляется в соответствии с

Уставом, программой обучения и локальными актами Автошколы.

2.3. Срок обучения по настоящему Договору определяется с «__ » _____________ 202___ г. по день успешной

сдачи всех зачётов и внутренних экзаменов в Автошколе.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты:

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет:

_____________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________рублей.

3.2. Оплата производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя или

внесением в кассу Исполнителя до начала занятий. Оплата может вноситься полностью или частями.

Окончательный расчёт должен быть произведён не позднее даты окончания обучения по названным на

организационном собрании срокам.

3.3. Обучающемуся (Заказчику) предоставляется возможность рассрочки платежа.

 Сумма полностью должна быть погашена до _______________________ года.

3.4. При неоплате услуг, предусмотренных п.2.1. Договора в полном объёме п.3.1. в обозначенный Договором

срок п.3.3. Обучающийся не допускается к внутренним экзаменам.

3.5. В стоимость обучения не входит изготовление водительского удостоверения и прохождение мед. комиссии.

4. Права и обязанности Исполнителя:

 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры

поощрения и налагать взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

 Исполнитель обязан зачислить в учебную группу Обучающегося, выполнившего установленные   локальными

актами Исполнителя условия приёма.

 Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

 Предоставить Обучающемуся необходимые условия для освоения всех дисциплин согласно нормативным

срокам освоения программы, учебному плану, графику вождения, расписанию занятий, в объёме 34 часа

теоретических и практических занятий.

 Предоставить учебный класс оборудованный всем необходимым в соответствии с программой, предоставить

бесплатный доступ к программе дистанционного обучения ИСО ПРОФТЕХ.

 Предоставить возможность обучения вождению на оборудованном учебном автомобиле под руководством

мастера производственного обучения вождению на время, предусмотренное учебным планом в объёме 26

часов на МКПП/ 24 часа на АКПП, с индивидуальным графиком вождения.

 Занятия по теории проходят по адресу: г. Оленегорск, ул. Бардина, д. 17а. (учебный класс), ДОТ.

 Занятия по первоначальным навыкам вождения проходят по адресу: г. Оленегорск, ул. Промышленный проезд

- закрытая площадка для обучения вождению.

 При положительной сдаче всех зачётов и итогового(внутреннего) экзамена Исполнитель обязан выдать

Обучающемуся Свидетельство о профессии водителя установленного Автошколой образца.

 Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учётом оплаты

услуг, предусмотренных пунктом 3.1 Договора).

 Принимать от Обучающегося (Заказчика) плату за образовательные услуги.
5. Права и обязанности Обучающегося, Заказчика.

5.1. Обучающийся обязан своевременно и в полном объёме предоставить все необходимые для зачисления

документы:

 ксерокопию паспорта (1-ю,2-ю стр.; и стр. с отметкой о регистрации)

 ксерокопию медицинской справки

 ксерокопию СНИЛС

 водительское удостоверение

В случае изменения паспортных данных, Обучающийся обязан сообщить об этом в Автошколу.

На момент сдачи экзамена в ГИБДД Обучающийся должен иметь действительный (непросроченный паспорт),

медицинскую справку.

5.2. Обучающийся обязуется регулярно посещать занятия согласно графику расписания занятий и индивидуальному

графику вождения. В случае невозможности посещать занятия постоянно по уважительной причине (болезнь,

командировка, рабочие смены и т.п ) использовать ресурсы интерактивной программы ИСО ПРОФТЕХ для изучения

пропущенных тем.

5.3. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и

программами обучения.

5.4. Проходить текущие, промежуточные зачёты и итоговые (внутренние) экзамены.

При пропусках зачётов приносить документ, подтверждающий уважительную причину отсутствия и договариваться

с преподавателем о времени сдачи пропущенного зачёта или экзамена.

5.5. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

5.6. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,

учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и

достоинство.

5.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.8. Обучающийся (Заказчик) обязан своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в пункте

2.1. настоящего Договора.

5.9. Обучающийся имеет право обращаться к работникам Автошколы по вопросам, касающимся процесса обучения.

Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков.

Пользоваться имуществом Автошколы необходимым для осуществления образовательного процесса, во время

занятий, предусмотренных расписанием.

5.10. Обучающийся имеет право пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми

Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

5.11. Обучающийся (Заказчик) соглашается с тем, что результаты сдачи экзамена являются показателем

индивидуальной способности Обучающегося эффективно усваивать и применять предоставляемую Автошколой

информацию, и как следствие этого, не могут гарантироваться Автошколой.

6. Дополнительные условия.

6.1. Начало занятий определяется Автошколой и объявляется на организационном собрании.

6.2. Посредством мессенджеров создается учебная группа, в которой Обучающийся получает всю необходимую

информацию по обучению, уведомления и техническую помощь.

6.3. Практические занятия по вождению автомобиля проводятся согласно графика, составленного   индивидуально

для каждого Обучающегося мастером производственного обучения по вождению.

6.4. К экзамену в ГИБДД допускается Обучающийся, успешно сдавший все зачёты и внутренние экзамены в

Автошколе и полностью оплативший обучение.

6.5. Обучающийся не завершивший обучение по уважительной причине, может быть переведён в другую учебную

группу после предоставления документов, подтверждающих уважительность причины непосещения занятий.

6.6. В случае срыва практического занятия по вождению по вине Обучающегося (неприбытие на занятие по

вождению и т.д.), занятие считается проведенным. Дополнительное занятие (за пропущенное) не проводится.

О невозможности прибытия на занятие по уважительной причине своевременно извещать мастера

производственного обучения вождению.
6.7. В случае невозможности Обучающимся посещать занятия и завершить обучение по уважительной причине

(длительная болезнь, командировка и т.п.), возврат неиспользованных денежных средств осуществляется через 60

рабочих дней по заявления Обучающегося (Заказчика).

6.8. Повторная сдача внутреннего экзамена проводится не ранее, чем через 7 дней после предыдущей сдачи.

Каждая повторная сдача внутреннего теоретического экзамена платная – 500 рублей.

Каждая третья и последующая сдача внутреннего практического (вождение) экзамена – 1000 рублей.

Аренда учебного автомобиля на повторный экзамен в ГИБДД и дополнительные часы занятий по теории и вождению

оплачиваются согласно калькуляции Автошколы.

7.  Основания и порядок изменения и расторжения Договора.

7.1. Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств по Договору одной из Сторон, или по

взаимному соглашению Сторон.

7.2. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

7.2.1. появления Обучающегося на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

Внесённые денежные средства в этом случае не возвращаются;

7.2.2. пропуск Обучающимся в количестве 10 и более часов без уважительной причины. Внесённые денежные

средства в этом случае не возвращаются;

7.2.3. установление нарушения порядка приема в Автошколу, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное

зачисление;

7.2.4. просрочка оплаты стоимости образовательных услуг;

7.2.5. невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий (бездействия)

Обучающегося;

7.2.6. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.3. Обучающийся, не сдавший внутренний экзамен в течение 6-ти месяцев с момента окончания обучения группы,

автоматически отчисляется из Автошколы без уведомления.

7.4. Настоящий договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и

Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя, а также по инициативе Обучающегося, в том числе в

случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

8. Порядок разрешения споров и разногласий.

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по Договору, рассматриваются в претензионном

порядке.

8.2. В случае невозможности разрешения спора или разногласия путём переговоров, они подлежат рассмотрению в

суде в установленном законодательством РФ порядке.

9. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

 9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами,

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

 10. Форс-мажорные обстоятельства

10.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от сторон, таких как стихийные бедствия,

военные операции любого характера, которые препятствуют исполнению настоящего договора, – стороны не несут

ответственности за последствия таких обстоятельств.

10.2. Если одна из сторон приостанавливает выполнение своих обязательств по настоящему договору, она должна

уведомить об этом противоположную сторону в письменном виде в течение 3-х дней с даты их наступления. Стороны

обязаны, тем не менее, нести все обязательства по настоящему договору после окончания действия причины форс-

мажорных обстоятельств и/или их последствий. В случае неуведомления в указанный срок, сторона лишается права

ссылаться на действие указанных обстоятельств.

10.3. При задержке выполнения обязательств, вызванной форс-мажорными обстоятельствами, ни одна из сторон не

имеет права требовать возмещения ущерба или компенсации от другой стороны. Срок исполнения обязательств при

этом увеличивается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

11. Сроки действия Договора.

11.1. Настоящий Договор заключён ________________________ 202  года, и действует на весь период

предоставления образовательных услуг. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом

обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной

организации.

11.2. Настоящий Договор заключён в двух экземплярах, по одному каждой из Сторон. Оба экземпляра Договора

имеют одинаковую юридическую силу.

Реквизиты и подписи сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБУЧАЮЩИЙСЯ  ЗАКАЗЧИК

ООО «Автошкола «Старт-Авто» ФИО ФИО

Банк: Мурманское отделение № 8627

ОАО «Сбербанка России»

Р/С 40702810441070003609 Паспорт______ Паспорт

Кор/счёт 30101810300000000615

БИК 044705615   _________________________

ИНН 5108000492

ОГРН 1125108000137   ________________________

КПП 510801001 Адрес по прописке Адрес по прописке

ОКПО 09221079

Юр. адрес: 184530, Мурманская обл., г.

Оленегорск, ул. Парковая, д. 6, кв. 2

Тел. +79095586532

№ тел.Обучающегося

№ тел.Заказчика

Ген. директор ООО Автошкола «Старт-

Авто»

Лисицына И. З. _____________________

                                                   М. П.

Подпись/ Расшифровка Подпись/ Расшифровка

С настоящим договором ознакомлен, со всеми его пунктами согласен________________________________

С правилами внутреннего распорядка для Обучающихся в Автошколе  ознакомлен_________________________

С инструкциями по технике безопасности по практическим и теоретическим занятиям ознакомлен____________

С Лицензией, Уставом, Учредительными документами ознакомлен_______________________________________